Karena kejadian ini, umat Islam harus tetap waspada terhadap serangan

non-Muslim di Mekkah. Selain itu, Allah SWT telah menyatakan wajib jihad bagi

umat Islam pada bulan Sya'ban 2 Hijriyah. Perang ini terjadi tepatnya pada dua

tahunxpascaiihijrahnyaXUmatxMusliminXdariXMekkahxxke Madinah pada

17xRamadhan 2 H/17 Maret 623 M.35

Jihad fisik Nabi pada Perang Badar pada dasarnya adalah perjuangan untuk

membela Islam dari semua tantangan, menjaga kebebasan dakwahnya, dan

umumnya tidak dimaksudkan untuk menghilangkan keraguan.

Selama era Madinah, seruan jihad tidak selalu terbatas pada pertempuran

langsung.